
Fialovy granáty. 1000 dolarů marže?
Babišovo výbušné video
- editor007 | 30. dubna 2024

ČESKO: Předseda hnutí ANO Andrej Babiš nepřestává ve své kritice vlády Petra Fialy
(ODS); vzal si na mušku i tzv. českou iniciativu, která shání pro Ukrajinu stovky tisíc kusů
dělostřelecké munice. Babiš nyní vyzval premiéra Fialu, aby zveřejnil ceny, za jaké je
materiál nakupován a prodáván. „Je pravda, že je na každém granátu tisíc dolarů hrubá
marže?“ uvedl Babiš s tím, že snad Fiala „zase neokrádá Ukrajince“.

Premiér Petr Fiala v únoru na mimořádném summitu EU oznámil plány na nákup dělostřelecké
munice pro Ukrajinu. Tuto „českou iniciativu“ následně potvrdil na Mnichovské bezpečnostní
konferenci prezident Petr Pavel s tím, že by se mohlo ve třetích zemích mimo státy EU a NATO
sehnat až 800 tisíc kusů granátů.

Česko za tuto iniciativu sklízí chválu po celém světě a připojila se již více než dvacítka zemí, jako
Kanada, Německo, Polsko, Belgie, Finsko, Dánsko, Nizozemsko a další. „Chci vám poděkovat, pane
premiére, za pomoc při zajištění téměř jednoho milionu kusů munice pro Ukrajinu,“ prohlásil
například prezident USA Joe Biden během návštěvy Petra Fialy v Bílém domě.

„Česká iniciativa je extrémně užitečná, podporujeme ji a zúčastníme se jí, jsme připravení přispět,“
přidal se francouzský prezident Emmanuel Macron po setkání s českým prezidentem Petrem Pavlem.
A slova chvály přišla i od britského ministra zahraničí Davida Camerona a od německého kancléře
Olafa Scholze.

Lídr hnutí ANO Andrej Babiš ale premiéra Fialu dokáže zkritizovat i za tuto iniciativu a dokonce
naznačuje, že by mohl Fiala Ukrajince okrádat. „Řekněte nám, za kolik nakupujete ty granáty a za
kolik to prodáváte? Je pravda, že tam je 1000 dolarů na jeden granát hrubá marže?“ ptá se Babiš na
videu, které zveřejnil na svém facebooku.

„Jasně, budete argumentovat, že doprava, ale to je pár procent. Chápu, že náš zbrojař, který má
kontakty všude na světě, vyhrabal tyhle staré zásoby. Je ta munice funkční? Neokradete Ukrajince
zase o něco, o nějaké peníze?“ říká Babiš a naráží na kauzu kampeličky, kde se ztratily peníze
vybrané pro Ukrajinu.

„Proč z nás děláte blbce? Ministerstvo obrany prý klade důraz na transparentnost české muniční
iniciativy. No určitě, tak to řekněte, nákupní cena, prodejní cena, náklady a snad tam bude rozumná
marže, malinká, aby ti Ukrajinci dostali víc té munice,“ vyzval Babiš, aby se vše řádně zveřejnilo.

 

ZDROJ

https://cz24.news/fialovy-granaty-1000-dolaru-marze-babisovo-vybusne-video/
https://cz24.news/fialovy-granaty-1000-dolaru-marze-babisovo-vybusne-video/
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Fialovy-granaty-1000-dolaru-marze-Babisovo-vybusne-video-754541

